
 

2011 年 3 月 22 日 
お客様各位 

株式会社ヒューマネージ 
 

東北地方太平洋沖地震の影響で、入社日を延期されたお客様へ 
『i-web内定者フォローモデル』無償延長のご案内 

 
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 

さて、弊社では、『i-web 内定者フォローモデル』をご利用いただいているお客様で、今般の東北地方

太平洋沖地震の影響により、今春入社予定者の入社日を遅らせるなどの措置をとられたお客様を対象

に、『i-web 内定者フォローモデル』のご利用期間を、4 月以降、無償で延長させていただくことといたしま

した（最長 6 ヶ月間）。 
 

これは、今回の震災の影響で、在宅勤務・自宅待機にせざるを得なかったりした入社予定者に対して

さまざまな対応が必要となっているお客様から、4 月以降も『i-web 内定者フォローモデル』を引き続き利

用したいとの多くのご要望を受けたこと、また、3 月 22 日付の厚生労働省の要請（*）に対応する企業様を

支援するための措置です。弊社サービスが、お客様と入社予定者の方のきめ細やかなコミュニケーション

の一助となれば幸甚でございます。 
 

詳細につきましては以下をご確認ください。 
 
（*）厚生労働省「東北地方太平洋沖地震による新規学校卒業予定者などの採用内定取消しなどへの対応を要請しました」（2011 年 3 月

22 日発表）。「被災地の新入社員の入社時期等について、個別の事情を充分に勘案し、柔軟な対応を行うこと」等を求めていま

す。 

敬具 
 

記 
 
1. 内容 

『i-web 内定者フォローモデル』のパッケージ利用料を、2011 年 4 月～9 月 （最長 6 ヶ月間）、「無

料」とさせていただきます。 
 

2. 対象 
『i-web 内定者フォローモデル』をご利用のお客様で、今般の地震の影響により、今春入社予定者の

入社日を遅らせるなどの措置をとられた企業様を対象とさせていただきます。 
 
ご希望のお客様は、弊社営業担当までお問い合わせください。 

 

以上 


